

FORMULARUL F 3.1

OFERTĂ

Institutia Publica Liceul Teoretic,, Alexandr Puskin,,

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, reprezentanți ai ofertantului „Vega Total „SRL, administrator Șumutovschi Veaceslav, ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm: **“Lucrări de reparație categorie generală a fatadelor blocului B, fatada blocului C la IPLT „ Alexandr Pușkin,, din str.Petru Movilă ,20 mun.Chisinau”**

pentru suma fără TVA:

207 632, 00 lei (doua sute sapte mii sase sute treizeci si doi lei, 00 bani)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum :

41 526, 00 lei (patruzeci si unu mii cinci sute douazeci si sase lei , 00 bani).

Suma totală cu TVA:

249 158,00 lei(doua sute patruzeci si noua mii una suta cincizeci si opt lei, 00 bani)

Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare.

Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 30 zile (treizeci zile), respectiv pînă la data de 10.10.2019 și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

1. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
2. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
3. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data : 03 / septembrie / 2019

Șumutovschi Veaceslav ,, în calitate de administrator, legal autorizat să semneze oferta pentru și în numele „Vega Total ” S.R.L.



Obiectivul: Liceul Teoretic Alexandr Puşkin

Obiectul: Lucrari de reparatie a fasadei blocului B, blocului C din str Petru Movila , 20 mun Chisinau

Devizul: Lucrari de reparatie a fasadei blocului B din str Petru Movila , 20 mun Chisinau

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2019-09-10

Valoarea de deviz 249 158 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari de constructie Capitolul 1.1. Fasada bloc B				
1	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, : fatade simple, de vopsea de var.	m2	375,9600	7,1116	2 674
					7,1116	2 674
2	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrun" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	375,9600	14,6004	5 489
					3,7104	1 395
3	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime.	m	297,3000	23,8303	7 085
					20,4072	6 067
4	CK18C	Montarea coltare din aluminiu. (in resurse doar manopera si coltarele)	m	297,3000	11,1892	3 327
					8,0392	2 390
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	375,9600	45,7334	17 194
					37,7224	14 182
6	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	375,9600	13,9397	5 241
					6,1840	2 325
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment "Fasad" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, si tavanelor.	m2	375,9600	20,1947	7 592
					17,0060	6 394
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	375,9600	14,6004	5 489
					3,7104	1 395
9	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta".	m2	375,9600	66,9256	25 161
					21,0256	7 905
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la soclu	m2	34,4000	9,3484	322
					8,3484	287
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrun" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	34,4000	14,6004	502
					3,7104	128
12	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp. (1.91 kg/m2)	kg	65,7000	17,3414	1 139
					1,3914	91
13	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2	34,4000	56,1295	1 931
					37,1040	1 276
14	CF02B5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime. (K=6, gr. 3cm)	m2	34,4000	96,3822	3 316
					66,7872	2 297
15	CI06C	Placaj din placi tip "cosauti", executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor. (soclu)	m2	34,4000	214,1960	7 368
					75,7540	2 606
16	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	56,5000	9,3484	528
					8,3484	472
17	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrun" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	56,5000	14,6004	825
					3,7104	210
18	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp. (1.91	kg	107,9200	17,3414	1 871

		kg/m2)			1,3914	150
19	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2	56,5000	56,1295	3 171
					37,1040	2 096
20	CF02B5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime. (K=6, gr.3cm)	m2	56,5000	96,3822	5 446
					66,7872	3 773
21	RpCJ26A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip.	m2	56,5000	27,8924	1 576
					19,4796	1 101
		TOTAL Capitolul 1.1. Fasada bloc B				107 247
		Inclusiv salariul				59 214
		Capitolul 1.2. Tavan				
22	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betonogrunt" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	88,2000	14,6004	1 288
					3,7104	327
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment"Fasad" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, glafurilor	m2	88,2000	20,1947	1 781
					17,0060	1 500
24	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	88,2000	14,6004	1 288
					3,7104	327
25	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta".	m2	88,2000	66,9256	5 903
					21,0256	1 854
26	IzF55C	Termoizolarea exterioară a pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci din vată minerală 135 kg/m3, gr. 50mm (Norma cornier aluminiu 0.3m/m2)	m2	88,2000	204,8522	18 068
					71,4252	6 300
		TOTAL Capitolul 1.2. Tavan				28 327
		Inclusiv salariul				10 309
		Capitolul 1.3. Lucrari diverse				
27	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	492,0000	43,9658	21 631
					23,1900	11 409
28	IzF20B	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu snur de vata minerala cu impletituri din sfoara (sau din sirma zincata), lipit cu mastic de bitum.	m	99,5000	24,3398	2 422
					8,0392	800
29	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare.	t	3,8500	39,8740	154
					29,3740	113
30	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi, .	t	3,8500	42,0512	162
					42,0512	162
31	TsI50C5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta la distanta de 25 km.	t	3,8500	93,7500	361
					0,0000	0
		TOTAL Capitolul 1.3. Lucrari diverse				24 729
		Inclusiv salariul				12 484

Total manopera (ore)	2 652,2336
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		160 304
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	18 452
Total		178 756
Cheltuieli de transport	4,0000%	2 741
Total		181 496
Cheltuieli de regie	10,0000%	18 150
Total		199 646
Beneficiu de deviz	4,0000%	7 986
Total General fara TVA		207 632
TVA (20%)		41 526

TOTAL GENERAL	249 158
Inclusiv salariul	82 007

Cursul de referință: 20.1804 Lei/Euro, din data de 2019-07-08

Intocmit:

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;



Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucrari de reparatie a fasadei blocului B din str Petru Movila , 20 mun Chisinau

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari de constructie Capitolul 1.1. Fasada bloc B				
1	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, : fatade simple, de vopsea de var.	m2			7
1.1	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2300	30,9200	7
2	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betonogrun" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2			15
2.1	2430226101010	Grund cu cuar "Betonogrun"	kg	0,4150	26,0000	11
2.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0
2.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,9200	4
3	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime.	m			24
3.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,5000	1
3.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0010	580,0000	1
3.3	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,0000	0
3.4	1421102200513	Nisip sortat nespătat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	208,0000	1
3.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0015	19,0000	0
3.6	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	30,9200	14
3.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	30,9200	7
3.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	50,0000	0
3.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	5,0000	0
4	CK18C	Montarea coltare din aluminiu. (in resurse doar manopera si coltarele)	m			11
4.1	2743123549025	Coltare din aluminiu	m	1,0500	3,0000	3
4.2	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	30,9200	8
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			46
5.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,0000	7
5.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,0000	0
5.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,9200	38
5.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,0000	0
5.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,0000	0
6	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			14
6.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,0000	6
6.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	15,0000	2
6.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	19,0000	0
6.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,9200	6
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment "Fasad" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, si tavanelor.	m2			20
7.1	2653102100833	Chit pe baza de ciment "Fasad"	kg	1,0549	3,0000	3
7.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	19,0000	0
7.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,9200	14
7.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,9200	3
7.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,0000	0
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2			15
8.1	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	26,0000	11
8.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0
8.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,9200	4
9	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta".	m2			67
9.1	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	40,0000	21

9.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	2,0000	1
9.3	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	1
9.4	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	30,9200	21
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la soclu	m2			9
						8
10.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	1
10.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	30,9200	4
10.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,9200	5
10.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betonogrunt" într-un strat, la pereți exteriori la fațade.	m2			15
						4
11.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Betonogrunt"	kg	0,4150	26,0000	11
11.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0
11.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,9200	4
12	CC03A	Montare plase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereți și diafragme, cu greutatea plaselor pînă la 3 kg/mp. (1.91 kg/m2)	kg			17
						1
12.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	15,0000	15
12.2	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,0000	0
12.3	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	14,0000	0
12.4	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	1,0000	0
12.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	30,9200	1
12.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,9200	0
12.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,0000	0
13	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereți sau stâlpi, pe suprafețe plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund și stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2			56
						37
13.1	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,0000	0
13.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,5000	12
13.3	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	3,0000	2
13.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	208,0000	5
13.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0065	19,0000	0
13.6	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	30,9200	31
13.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,9200	6
13.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0020	5,0000	0
13.9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	50,0000	0
14	CF02B5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereți sau stâlpi, pe suprafețe plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund și stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferența în plus sau în minus pentru fiecare 0,5 cm grosime. (K=6, gr. 3cm)	m2			96
						67
14.1	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0330	0,0000	0
14.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,4200	1,5000	19
14.3	2652102100737	Var hidratat	kg	0,9300	3,0000	3
14.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	208,0000	7
14.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0120	19,0000	0
14.6	7122050013400	Zidar	h-om	1,7400	30,9200	54
14.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	30,9200	13
14.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0018	5,0000	0
14.9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	50,0000	0
15	CI06C	Placaj din placi tip "cosauti", executate pe suprafețe plane la pereți și stâlpi, inclusiv glafurile și muchiile, cu rosturi alternante, în încăperi cu suprafața mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor. (soclu)	m2			214
						76
15.1	2670112203000	Placi tip faianța	m2	1,0500	100,0000	105
15.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,5000	1
15.3	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	1,0000	20
15.4	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	13,0000	4
15.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0080	19,0000	0
15.6	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianța	kg	4,0000	2,0000	8
15.7	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	30,9200	70
15.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,9200	6
15.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0
15.10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,0000	0
16	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereți sau tavane.	m2			9
						8
16.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	1
16.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	30,9200	4
16.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,9200	5
16.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0
17	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betonogrunt" într-un strat, la pereți exteriori la fațade.	m2			15
						4
17.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Betonogrunt"	kg	0,4150	26,0000	11



17.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0
17.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,9200	4
18	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp. (1.91 kg/m2)	kg			17 1
18.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	15,0000	15
18.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,0000	0
18.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,0000	0
18.4	2010237318750	Dislantieri	buc	0,3000	1,0000	0
18.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	30,9200	1
18.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,9200	0
18.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,0000	0
19	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2			56 37
19.1	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,0000	0
19.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,5000	12
19.3	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	3,0000	2
19.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	208,0000	5
19.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0065	19,0000	0
19.6	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	30,9200	31
19.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,9200	6
19.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,0000	0
19.9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	50,0000	0
20	CF02B5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime. (K=6, gr.3cm)	m2			96 67
20.1	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0330	0,0000	0
20.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,4200	1,5000	19
20.3	2652102100737	Var hidratat	kg	0,9300	3,0000	3
20.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	208,0000	7
20.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0120	19,0000	0
20.6	7122050013400	Zidar	h-om	1,7400	30,9200	54
20.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	30,9200	13
20.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	5,0000	0
20.9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	50,0000	0
21	RpCJ26A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip.	m2			28 19
21.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	1,5000	5
21.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0008	580,0000	0
21.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	208,0000	2
21.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0037	19,0000	0
21.5	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,0000	0
21.6	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,0000	0
21.7	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3800	30,9200	12
21.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,9200	8
21.9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0025	50,0000	0
21.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	5,0000	0
		TOTAL Capitolul 1.1. Fasada bloc B				0
		Capitolul 1.2. Tavan				
22	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betonogrun" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2			15 4
22.1	2430226101010	Grund cu quart "Betonogrun"	kg	0,4150	26,0000	11
22.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0
22.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,9200	4
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment"Fasad" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, glafirilor	m2			20 17
23.1	2653102100833	Chit pe baza de ciment "Fasad"	kg	1,0549	3,0000	3
23.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	19,0000	0
23.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,9200	14
23.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,9200	3
23.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,0000	0
24	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2			15 4
24.1	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	26,0000	11
24.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0
24.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,9200	4
25	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la	m2			67

		suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta".				21
25.1	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	40,0000	44
25.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	2,0000	1
25.3	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	10,0000	1
25.4	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	30,9200	21
26	IzF55C	Termoizolarea exterioară a pereţilor a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafaţa pereţilor netedă cu plăci din vată minerală 135 kg/m3, gr. 50mm (Norma cornier aluminiu 0.3m/m2)	m2			205 71
26.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,0000	3,0000	12
26.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,0000	3,0000	15
26.3	2682162611370	Plăci din vată minerală termoizolantului*	m2	1,0700	80,0000	86
26.4	2614122601913	Împălătură din fibra de sticlă-160 g/m2	m2	1,1000	5,0000	6
26.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3000	3,0000	1
26.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,5000	12
26.7	22222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,0000	0,0000	0
26.8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	30,9200	59
26.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	30,9200	13
26.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	5,0000	0
26.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	5,0000	0
26.12	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,0300	15,0000	0
26.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,0000	1
		TOTAL Capitolul 1.2. Tavan				0
		Capitolul 1.3. Lucrari diverse				
27	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2			44 23
27.1	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 270,0000	1
27.2	2010102903495	Scînduri de răşinoase	m3	0,0001	3 277,0000	0
27.3	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 277,0000	1
27.4	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0001	4 300,0000	0
27.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0030	18,0000	0
27.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	30,9200	23
27.7	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	4,0000	18
28	IzF20B	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu snur de vata minerala cu impletituri din sfoara (sau din sirma zincata), lipit cu mastic de bitum.	m			24 8
28.1	2682162606337	Snur vata minerala impl.sirma zincata	m	1,0200	10,0000	10
28.2	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	0,3000	8,0000	2
28.3	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0001	2 506,0000	0
28.4	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,2000	1,0000	0
28.5	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,1200	27,0000	3
28.6	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2600	30,9200	8
28.7	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	5,0000	0
29	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare.	t			40 29
29.1	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	3 500,0000	11
29.2	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	0,0000	0
29.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	30,9200	9
29.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	30,9200	21
30	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi, .	t			42 42
30.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	30,9200	42
31	TsI50C5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta la distanta de 25 km.	t			94 0
31.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	250,0000	94
		TOTAL Capitolul 1.3. Lucrari diverse				0

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.



Obiectivul: Liceul Teoretic Alexandr Puşkin

Obiectul: Lucrari de reparatie a fasadei blocului B, blocului C din str Petru Movila , 20 mun Chisinau

Devizul: Lucrari de reparatie a fasadei blocului B din str Petru Movila , 20 mun Chisinau

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2019-09-10

Valoarea de deviz 249 158 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	335,1660	30,9200	10 363
2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	208,8720	30,9200	6 458
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	610,9532	30,9200	18 891
4	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,9448	30,9200	215
5	7124010010700	Dulgher	h-om	370,0780	30,9200	11 443
6	7132010010900	Faiantar	h-om	77,4000	30,9200	2 393
7	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	192,7444	30,9200	5 960
8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	315,6288	30,9200	9 759
9	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	122,3064	30,9200	3 782
10	7422010060100	Timplar	h-om	77,2980	30,9200	2 390
11	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,2360	30,9200	162
12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	203,6881	30,9200	6 298
13	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	39,4471	30,9200	1 220
14	9310060019930	Muncitor	h-om	86,4708	30,9200	2 674
Total manopera						82 007
Materiale						
1	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	705,6000	1,5000	1 058
2	03720107306661	Bumbac de şters	kg	23,2080	10,0000	232
3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,9753	208,0000	1 659
4	2010102903495	Scinduri de răşinoase	m3	0,0492	3 277,0000	161
5	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0116	3 500,0000	40
6	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1476	3 270,0000	483
7	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,1476	3 277,0000	484
8	2010237318700	Distantieri de rost	buc	688,0000	1,0000	688
9	2010237318750	Distantieri	buc	52,0860	1,0000	52
10	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0492	4 300,0000	212
11	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	19,9000	1,0000	20
12	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0100	2 506,0000	25
13	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	1,0000	0,0000	116
14	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	11,9400	27,0000	322
15	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	29,8500	8,0000	239
16	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	515,2176	40,0000	20 609
17	24302261000001	Fuga	kg	11,3520	13,0000	148
18	2430226101010	Grund cu quart "Betonogrunt"	kg	230,3499	26,0000	5 989
19	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	192,6264	26,0000	5 008
20	2462106110132	Aracet CPMB	kg	56,3940	15,0000	846
21	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	137,6000	2,0000	275
22	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	352,8000	3,0000	1 058
23	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	441,0000	3,0000	1 323
24	2614122601913	Împaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	413,5560	5,0000	2 068
25	2614122601913	Împislitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	97,0200	5,0000	485
26	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 349,9520	1,5000	3 525
27	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,3425	580,0000	199

28	2652102100737	Var hidratat	kg	139,0770	3,0000	417
29	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 684,3544	1,0000	2 684
30	2653102100833	Chit pe baza de ciment "Fasad"	kg	489,6424	3,0000	1 469
31	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,8255	0,0000	0
32	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,3390	0,0000	0
33	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	4,9086	0,0000	0
34	2670112203000	Placi tip faianta	m2	36,1200	100,0000	3 612
35	2682162606337	Snur vata minerala impl.sirma zincata	m	101,4900	10,0000	1 015
36	2682162611370	Plăci din vată minerală termoizolantului*	m2	94,3740	80,0000	7 550
37	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,8681	12,0000	10
38	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	26,4600	3,0000	79
39	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,7362	14,0000	24
40	2743123549025	Coltare din aluminiu	m	312,1650	3,0000	936
41	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0963	0,0000	0
42	2873122004100	Plase sudate	kg	175,3562	15,0000	2 630
43	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	1,4760	18,0000	27
44	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	8,7735	19,0000	167
45	4100126202818	Apă	m3	0,4642	19,0000	9
46	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	283,0410	2,0000	566
Total materiale						68 520
Utilaje						
1	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	2 214,0000	4,0000	8 856
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,5871	5,0000	13
3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,1080	5,0000	6
4	2922140007000	Macara	h-ut	0,1042	500,0000	52
5	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	2,6460	15,0000	40
6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	31,4983	5,0000	157
7	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,2804	25,0000	207
8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,7112	50,0000	86
9	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,4438	250,0000	361
Total utilaje						9 777
Total						160 304
Asigurari sociale si medicale				22,5000%		18 452
Total						178 755
Cheltuieli de transport				4,0000%		2 741
Total						181 496
Cheltuieli de regie				10,0000%		18 150
Total						199 646
Beneficii de deviz				4,0000%		7 986
TOTAL Deviz fara TVA						207 632
Total						207 632
TVA				20%		41 526
TOTAL Deviz						249 158

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

